
令和７年６月２５日  

 

 保 護 者 の 皆 様 
 

広島市立美鈴が丘高等学校  
校 長   合 田   和 広 

 

学校閉庁の実施について（お知らせ） 

 

 時下、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から本校の

教育活動に御支援と御協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、広島市教育委員会では、全ての幼稚園・学校における夏季・冬季休業期間中の一斉

閉庁及び幼稚園・学校独自の閉庁に取り組んでいることから、本校においても、下記のとお

り実施することとしています。 

 つきましては、取組の趣旨を御理解いただき、御協力を賜りますようよろしくお願いいた

します。 

 

記 

 

１ 概要 

  生徒及び教職員の心身の健康の増進を図るとともに、教職員の休暇取得を促進し、「学

校における働き方改革」を進めることを目的として、教職員が出勤しない日を設定します。 

 

２ 学校閉庁日 

  夏季：令和７年８月１２日（火）、８月１３日（水）、８月１４日（木） 

冬季：令和７年１２月２８日（日）、令和８年１月４日（日） 

（令和７年１２月２９日（月）～令和８年１月３日（土）までは、通常の閉庁日です。） 

 

３ 内容 

  本校を閉庁し、生徒は登校しません。また、部活動等も実施しません。 

 

４ その他 

  平日に当たる学校閉庁日において、緊急に本校へ連絡する必要が生じた場合は、緊急連

絡先へ御連絡ください。 

 

 ＜緊急連絡先（平日）＞ 

  広島市教育委員会事務局総務部総務課 電話：082-504-2463 


